
Kegler-Verein Ilm-Kreis e.V.                      Ilmenau, 18.03.18
1. Kreisliga Herren 100 Wurf                      (ILKG001) 

Saisonabschluss-Auswertung nach 14 Spieltagen

Nachholespiel vom 5. Spieltag:
Sp.Nr.  118   Stadtilm I          1504    R. Wuchold         401
              Manebach            1524    L. Brehme          422

Spielwertungen wegen Verlegung und Nicht-Durchführung:
11. Spieltag:
Sp.Nr.  144   Wachsenburg 07      2 SWP                     
              Stadtilm II         0 SWP                            
12. Spieltag:
Sp.Nr.  148   Ichtershausen II    2 SWP                         
              Gräfenroda          0 SWP                        

Spielwertungen nach Staffelleiterentscheid  wegen unberechtigten Einsatzes eines
Spieles durch Ichtershausen II (Abzug von Kegeln):

Sp.Nr.  124   Stadtilm II         1611    R. Wuchold         424
              Ichtershausen II    1209    T. Jäger           411

Sp.Nr.  152   Ichtershausen II    1101    T. Jäger           379
              Stadtilm II         1550    P. Frühmark        413

Ergebnisse des 14. Spieltags:

Sp.Nr.  153   Wachsenburg 07      1658    M. Kade            455
              Plaue               1722    D. Schmidt         463

Sp.Nr.  154   Bittstädt II        1771    T. Nieke           459
              Stadtilm I          1745    T. Rosenberg       450

Sp.Nr.  155   Stadtilm II         1581    M. Mocigamba       410
              Gräfenroda          1555    M. Hahn            424

Sp.Nr.  156   Manebach            1612    L. Brehme          416
              Ichtershausen II    1526    T. Jäger           419

Abschlusstabelle Saison 2017/18

 1  SG 1960 Bittstädt II         26 :  2 SWP
 2  KSV Blau-Weiß Stadtilm I     18 : 10 SWP
 3  KSV Blau-Weiß Stadtilm II    14 : 14 SWP  (ges.Tab)  4 SWP   7882 A-Kegel
 4  SV Wachsenburg 07            14 : 14 SWP  (ges.Tab)  4 SWP   7862 A-Kegel
 5  SV 90 Gräfenroda             14 : 14 SWP  (ges.Tab)  4 SWP   6528 A-Kegel
 6  KV Gut Holz Plaue            12 : 16 SWP
 7  SV Ilmtal Manebach            8 : 20 SWP
 8  KuF Ichtershausen II          6 : 22 SWP

Mein herzlicher Glückwunsch gilt dem neuen Kreismeister Bittstädt II! 
Voraussichtlicher Absteiger in die 2. Kreisliga ist Ichtershausen II. Je nach 
Abstiegen aus der Landesklasse und den Meldungen für die neue Saison sind auch 
veränderte Regelungen möglich.
Ich danke für die überwiegend gute Zusammenarbeit mit den Mannschaftsleiter, 
wünsche viel Erfolg bei den nächsten Wetkämpfen und eine erholsame Sommerpause.

Gut Holz!

S. Hopfgarten, Staffelleiter



Einzelwertung nach 14 Spieltagen - sortiert nach Auswärtsdurchschnitt
---------------------------------------------------------------------
Spielergebnisse von Aus- oder Einwechselungen sind nicht berücksichtigt.
Anzeige: mindestens 4 Auswärtsspiele

   Name                 Verein            Ak  auswärts      zuhause     gesamt
 1 Schmidt, D.          Plaue                 5 -  433,2  5 -  405,6 10 -  419,4
 2 Rosenberg, T.        Stadtilm I            7 -  428,1  5 -  428,4 12 -  428,3
 3 Reinhardt, T.        Bittstädt II          7 -  427,0  5 -  475,2 12 -  447,1
 4 Geppert, D.          Gräfenroda            4 -  426,0  4 -  412,8  8 -  419,4
 5 Eschrich, D.         Gräfenroda            5 -  425,6  6 -  407,5 11 -  415,7
 6 Volland, P.          Manebach              4 -  423,3  6 -  404,0 10 -  411,7
 7 Albrecht, J.         Manebach              4 -  422,8  6 -  396,3 10 -  406,9
 8 Nieke, T.            Bittstädt II          6 -  414,8  7 -  463,3 13 -  440,9
 9 Wuchold, R.          Stadtilm I            7 -  413,7  7 -  415,1 14 -  414,4
10 Brehme, L.           Manebach              6 -  411,0  7 -  396,6 13 -  403,2
11 Hahn, M.             Gräfenroda            6 -  410,0  7 -  403,9 13 -  406,7
12 Döll, J.             Plaue                 7 -  408,4  7 -  383,0 14 -  395,7
13 Rose, V.             Stadtilm II           6 -  408,2  5 -  405,4 11 -  406,9
14 Kade, M.             Wachsenburg 07        5 -  405,6  6 -  428,0 11 -  417,8
15 Eichler, R.          Plaue                 6 -  402,7  5 -  341,2 11 -  374,7
16 Schmidt, R.          Wachsenburg 07        5 -  401,4  5 -  435,0 10 -  418,2
17 May, P.              Ichtershausen II      7 -  400,9  6 -  392,2 13 -  396,8
18 Jäger, T.            Ichtershausen II      7 -  400,9  5 -  373,0 12 -  389,3
19 Gräßler, D.          Bittstädt II          7 -  400,3  6 -  453,2 13 -  424,7
20 Eschrich, R.         Gräfenroda            5 -  394,2  7 -  394,6 12 -  394,4
21 Köllmer, D.          Bittstädt II          6 -  391,3  7 -  453,3 13 -  424,7
22 Hoyer, L.            Stadtilm I            5 -  391,2  5 -  370,8 10 -  381,0
23 Buschendorf, J.      Wachsenburg 07        7 -  386,9  6 -  422,7 13 -  403,4
24 Brinkmann, O.-G.     Wachsenburg 07        4 -  383,8  2 -  410,0  6 -  392,5
25 Herda, K.            Stadtilm II           4 -  382,8  7 -  389,3 11 -  386,9
26 Straßenmeyer, N.     Manebach              7 -  376,7  5 -  384,2 12 -  379,8
27 Maier, M.            Ichtershausen II      7 -  374,9  6 -  369,2 13 -  372,2
28 Jacobi, F.           Wachsenburg 07        6 -  371,8  5 -  427,8 11 -  397,3
29 Döring, H.           Stadtilm I            5 -  366,8  0 -    0,0  5 -  366,8
30 Fuchs, M.            Manebach              6 -  334,0  4 -  389,8 10 -  356,3

Einzelwertung nach 14 Spieltagen - sortiert nach Gesamtdurchschnitt
-------------------------------------------------------------------
Spielergebnisse von Aus- oder Einwechselungen sind nicht berücksichtigt.
Anzeige: mindestens 7 Spiele

   Name                 Verein            Ak  auswärts      zuhause     gesamt
 1 Reinhardt, T.        Bittstädt II          7 -  427,0  5 -  475,2 12 -  447,1
 2 Nieke, T.            Bittstädt II          6 -  414,8  7 -  463,3 13 -  440,9
 3 Rosenberg, T.        Stadtilm I            7 -  428,1  5 -  428,4 12 -  428,3
 4 Köllmer, D.          Bittstädt II          6 -  391,3  7 -  453,3 13 -  424,7
 5 Gräßler, D.          Bittstädt II          7 -  400,3  6 -  453,2 13 -  424,7
 6 Geppert, D.          Gräfenroda            4 -  426,0  4 -  412,8  8 -  419,4
 7 Schmidt, D.          Plaue                 5 -  433,2  5 -  405,6 10 -  419,4
 8 Schmidt, R.          Wachsenburg 07        5 -  401,4  5 -  435,0 10 -  418,2
 9 Kade, M.             Wachsenburg 07        5 -  405,6  6 -  428,0 11 -  417,8
10 Eschrich, D.         Gräfenroda            5 -  425,6  6 -  407,5 11 -  415,7
11 Wuchold, R.          Stadtilm I            7 -  413,7  7 -  415,1 14 -  414,4
12 Volland, P.          Manebach              4 -  423,3  6 -  404,0 10 -  411,7
13 Rose, V.             Stadtilm II           6 -  408,2  5 -  405,4 11 -  406,9
14 Albrecht, J.         Manebach              4 -  422,8  6 -  396,3 10 -  406,9
15 Hahn, M.             Gräfenroda            6 -  410,0  7 -  403,9 13 -  406,7
16 Buschendorf, J.      Wachsenburg 07        7 -  386,9  6 -  422,7 13 -  403,4
17 Brehme, L.           Manebach              6 -  411,0  7 -  396,6 13 -  403,2
18 Jacobi, F.           Wachsenburg 07        6 -  371,8  5 -  427,8 11 -  397,3
19 May, P.              Ichtershausen II      7 -  400,9  6 -  392,2 13 -  396,8
20 Döll, J.             Plaue                 7 -  408,4  7 -  383,0 14 -  395,7



21 Eschrich, R.         Gräfenroda            5 -  394,2  7 -  394,6 12 -  394,4
22 Jäger, T.            Ichtershausen II      7 -  400,9  5 -  373,0 12 -  389,3
23 Herda, K.            Stadtilm II           4 -  382,8  7 -  389,3 11 -  386,9
24 Hoffmann, S.         Stadtilm II           3 -  363,3  5 -  392,4  8 -  381,5
25 Hoyer, L.            Stadtilm I            5 -  391,2  5 -  370,8 10 -  381,0
26 Straßenmeyer, N.     Manebach              7 -  376,7  5 -  384,2 12 -  379,8
27 Eichler, R.          Plaue                 6 -  402,7  5 -  341,2 11 -  374,7
28 Maier, M.            Ichtershausen II      7 -  374,9  6 -  369,2 13 -  372,2
29 Fuchs, M.            Manebach              6 -  334,0  4 -  389,8 10 -  356,3

Einzelspielergebnisse nach der Startreihenfolge
-----------------------------------------------

Sp.Nr.  118 Stadtilm I - Manebach 1504 : 1524

Hoffmann, Sebastian   370 - 392    Volland, P.         
Herda, Kay            384 - 422    Brehme, L.          
Wuchold, R.           401 - 392    Straßenmeyer, N.    
Hoyer, L.             349 - 318    Fuchs, M.           

Sp.Nr.  153 Wachsenburg 07 - Plaue 1658 : 1722

Jacobi, F.            404 - 448    Eichler, R.         
Buschendorf, J.       414 - 385    Döll, J.            
Schmidt, R.           385 - 463    Schmidt, D.         
Kade, M.              455 - 426    Anschütz, H.        

Sp.Nr.  154 Bittstädt II - Stadtilm I 1771 : 1745

Köllmer, D.           443 - 441    Döring, H.          
Gräßler, D.           444 - 429    Hoyer, L.           
Förster, Gu. (S)      425 - 450    Rosenberg, T.       
Nieke, T.             459 - 425    Wuchold, R.         

Sp.Nr.  155 Stadtilm II - Gräfenroda 1581 : 1555
Hoffmann, S.          389 - 345    Meister, T.
Frühmark, P.          406 - 368    Eschrich, R.
Herda, K.             376 - 424    Hahn, M.
Mocigamba, M.         410 - 418    Eschrich, D.        

Sp.Nr.  156 Manebach - Ichtershausen II 1612 : 1526

Albrecht, J.          415 - 329    Kempe, N.           
Straßenmeyer, N.      378 - 382    Maier, M.           
Brehme, L.            416 - 419    Jäger, T.           
Volland, P.           403 - 396    May, P.             

Saisonbestleistung Mannschaft Auswärtsspiele
--------------------------------------------
   Bittstädt II      - Ichtershausen II    1806 - 1776

Saisonbestleistung Mannschaft Heimspiele
----------------------------------------
   Bittstädt II      - Wachsenburg 07      1887 - 1649

Saisonbestleistung Einzel Auswärtsspiele
----------------------------------------
   Rosenberg, T.        Stadtilm I           476  in Stadtilm II      

Saisonbestleistung Einzel Heimspiele
------------------------------------
   Reinhardt, T.        Bittstädt II         514


